PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 856.07.2024

Santo André, 18 de julho de 2024.

Requerimento do Vereador Coronel Edson Sardano

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1544/2024 – G.P. – Proc. 3596/2024, protocolado sob o nº 12081/2024, onde solicita
informações detalhadas sobre os pacientes internados na Rede Hospitalar Municipal de Santo André,
esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, existem 15 pacientes sem perspectiva de alta no
momento, sendo:

Nº DE PACIENTES CONDIÇÃO CLÍNICA
11 “Alta Social”

3
Paciente com internação de longa permanência, sem condições clínicas

para suporte em domicílio
1 Aguardando recurso estadual

Importante destacar que os pacientes inclusos como “Alta Social”, estão em acompanhamento e
tratativas com o serviço social da unidade.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ

		2024-07-18T15:21:11-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881